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MAA- JA METSÄTALOUSMINISTERIÖN ASETUS PUUTAVARAPÖLKKYJEN
KAPPALEITTAISTEN MITTAUSMENETELMIEN VAHVISTAMISESTA

Maa- ja metsätalousministeriön päätöksen mukaisesti säädetään 22 päivänä helmikuuta 1991
annetun puutavaranmittauslain (364/1991) 17 §:n nojalla:

1 §

Mittausmenetelmät

Tällä asetuksella vahvistetaan puutavarapölkkyjen kappaleittaisiksi mittausmenetelmiksi
kappaleen mittaus pätkittäin sekä mittaus kappaleen keskeltä tai latvasta.

Tätä asetusta liitteineen sovelletaan havutukkien, lehtipuutukkien sekä erikoispuu- ja kuitu-
puupölkkyjen kuorellisen kiintotilavuuden määritykseen yksin kappalein.

2 §

Voimaantulo

Tämä asetus tulee voimaan 1 päivänä joulukuuta 2002.
Tällä asetuksella kumotaan maa- ja metsätalousministeriön 30 päivänä maaliskuuta 1992

vahvistama puutavarapölkkyjen mittausmenetelmä ja menetelmää koskevat ohjeet (Dnro
483/66 MMM 1992), maa- ja metsätalousministeriön 25 päivänä tammikuuta 1994 vahvista-
ma suositus tukkien pituuden mittauksesta ja kuutioinnista tehtaalla (Dnro 4656/66/93) sekä
maa- ja metsätalousministeriön 20 päivänä maaliskuuta 1997 vahvistaman erinäisiä mittaus-
menetelmiä koskevan ohjeen (Dnro 918/66/97) kohta III Tukkien keskuskiintomittaus.

Maa- ja metsätalousministeri Jari Koskinen

Metsäneuvos Jouko Paloniemi



MAA- JA METSÄTALOUSMINISTERIÖ   
 
 

 
PUUTAVARAPÖLKKYJEN MITTAUS 
 
 
1 Käyttöalue 
 

Ohjeeseen on koottu seuraavien ohjeiden ja suositusten sisältö, jotka se korvaa: 
Puutavarapölkkyjen mittaus, maa- ja metsätalousministeriön 30.3.1992 vah-
vistama mittausohje, Dnro 483/66 MMM 1992; 
Tukkien pituuden mittaus ja kuutiointi tehtaalla, maa- ja metsätalousminis-
teriön 25.1.1994 vahvistama suositus, Dnro 4656/66/93; ja  
Tukkien keskuskiintomittaus, maa- ja metsätalousministeriön 20.3.1997 
vahvistaman puutavarapölkkyjen mittausohjeen kohta III, Dnro 918/66/97.  

 
 

Menetelmiä sovelletaan havutukkien, lehtipuutukkien sekä erikoispuu- ja kuitupuupölk-
kyjen kuorellisen kiintotilavuuden määritykseen. Menetelmien hyväksyttävä tarkkuus on 
±4 %. 

 
 
2 Menetelmät 
 

Havutukkien mittaus latvasta 
Lehtipuutukkien mittaus 
Erikoispuiden mittaus 
- Mäntypylväiden mittaus keskeltä  
- Ratapölkkyaihioiden mittaus latvasta  
- Pikkutukkien ja parruaihioiden mittaus latvasta  
- Lehtikuusitukkien mittaus latvasta 
- Pikkutukkien ja parruaihioiden mittaus keskeltä  
- Muiden järeiden puutavarapölkkyjen mittaus 
Kuitupuun mittaus keskeltä  
Puutavarapölkkyjen tilavuuden mittaus pätkittäin 
Mänty-, kuusi- ja koivutukkien kuorilisäykseen perustuva mittaus 
Tukkien keskuskiintomittaus 
 
Mittauserän kuorellinen kiintotilavuus ilmoitetaan kuutiometrin kymmenysosan tarkkuu-
della. Yksittäisten pölkkyjen tilavuus, joiden perusteella lasketaan mittauserän tilavuus, 
ilmoitetaan vähintään kuutiometrin tuhannesosan tarkkuudella. 
 

3 Havutukkien mittaus latvasta 
 

Menetelmää käytetään 31 - 61 dm pitkän havutukin mittaukseen. 
 

3.1 Tukin paksuuden mittaus 
 

Paksuus mitataan latvaleikkauksesta tai enintään 3 cm:n etäisyydeltä latvasta. Mittaus 
tehdään vaakasuorassa suunnassa, kuoren päältä. Mittauksessa käytetään normaalisti ta-
saavaa 2 cm:n luokitusta (parittomat cm:t). Mikäli tukin minimiläpimitta on pariton cm-
luku, alin luokkaväli on 1 cm:n suuruinen. 
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Jos mittauskohtaan sattuu oksapaisuma tai muu paksunnos, mitataan paksuus siitä, missä 
paksunnoksen vaikutus tyveen päin mentäessä päättyy. Jos kuori on mittauskohdasta ku-
lunut, sen paksuus arvioidaan. 

 
Huomattavasti soikeista tukeista mitataan kaksi toisiaan vastaan kohtisuorassa olevaa lä-
pimittaa, joiden keskiarvo on tukin paksuus. 

 
Huomattava soikeus määritellään seuraavaksi: 

 
Tukin latvaläpimitta, cm Suurimman ja pienimmän läpimi-

tan ero vähintään, mm 
21 ja alle  
23 ja yli 

15 
20 

 
 

3.2 Tukin pituuden mittaus 
 

Havutukin pituus mitataan katkaisupintojen lyhimmältä väliltä. 
 

Tukit mitataan sovittuja katkontapituuksia käyttäen. Määräpituuksista sallitaan enintään 
±3 cm:n poikkeama, ellei ole sovittu sitä suuremmasta poikkeamasta. Jos pituuspoik-
keama on sallittua suurempi, käytetään pituuden mittauksessa tasaavaa 1 cm:n luokitusta. 
 
Puukauppasopimuksen mukaisesta määrämittakatkonnasta poikkeamisen sanktiona voi-
daan hankinta- ja toimituskaupoissa sekä hakkuun työmittauksessa käyttää alenevaa pi-
tuusluokitusta (nk. moduulikorjausta), kun tästä on erikseen sovittu. Tukin tilavuusvä-
hennys tehdään tällöin latvasta. Mittaustulosteessa on esitettävä sekä tarkka tilavuus että 
tilavuus vähennyksen jälkeen.  
 
3.3 Tilavuuden määritys 

 
Tilavuuden määrityksessä käytetään yksikkötilavuuslukuja (taulukko 1), jotka osoittavat 
kuorellisen kiintotilavuuden pituusyksikköä kohti eri läpimittaluokissa. Luvut on määri-
tetty osa-alueittain erikseen männylle ja kuuselle liitteenä 1 olevan aluejakoa kuvaavan 
kartan mukaisesti. 

 
Yksikkötilavuuslukujen perusteella laskettua tukkierän kiintotilavuutta korjataan tuk-
kierän keskipituuden mukaan määräytyvällä korjausprosentilla (taulukot 2 ja 3). 

 
 
4 Lehtipuutukkien mittaus 
 

Lehtipuutukit voidaan mitata joko latvasta tai pätkittäin mittauksella. Latvasta kuutiointia 
käytetään välivähennyksineen 31- 70 dm pitkän lehtipuutukin mittaukseen. 
 

 
4.1 Lehtipuutukkien mittaus latvasta 

 
4.1.1 Tukin paksuuden mittaus 

 
Paksuus mitataan kuten havutukeista (kohta 3.1). 
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4.1.2 Tukin pituuden mittaus 

 
Pituus mitataan kuten havutukeista (kohta 3.2). 

 
4.1.3 Tilavuuden määritys 

 
Tilavuuden määrityksessä käytetään yksikkötilavuuslukuja (taulukko 4), jotka osoittavat 
kuorellisen kiintotilavuuden pituusyksikköä kohti (m3/m) eri läpimittaluokissa. 

 
Yksikkötilavuuslukujen perusteella laskettua tukkierän kiintotilavuutta korjataan tuk-
kierän keskipituuden mukaan määräytyvällä korjausprosentilla (taulukko 5). 

 
4.1.4 Välivähennys 

 
Lehtipuutukkeja kuorellisen latvaläpimitan perusteella mitattaessa lasketaan välivähen-
nyksen kuorellinen tilavuus kertomalla kuhunkin latvaläpimittaluokkaan kuuluvien väli-
vähennysten yhteispituus kyseisen latvaläpimittaluokan pituusyksikköä kohti lasketulla 
tilavuusluvulla. Välivähennys voidaan tehdä silloin, kun pölkyn osa ei täytä puukauppa-
sopimuksen mukaisia laatuvaatimuksia ja kun laatuvaatimukset täyttävää puuta on vä-
himmäismäärä molemmilla puolin vikakohtaa.  

 
Hyväksytyn puutavaran määrä saadaan vastaavasti vähentämällä kuhunkin latvaläpimit-
taluokkaan kuuluvien tukkien yhteispituudesta siihen kuuluvien välivähennysten yhteis-
pituus ja kertomalla saatu erotus pituusyksikköä kohti lasketulla tilavuusluvulla (tauluk-
ko 4). 

 
Lehtipuutukkeja pätkittäin mitattaessa lasketaan välivähennyksen kuorellinen tilavuus 
enintään 30 cm:n pätkinä. Välivähennyksen tilavuus saadaan kertomalla välivähennysten 
yhteispituus kyseisen latvaläpimittaluokan pituusyksikköä kohti lasketulla tilavuusluvul-
la. Välivähennykset voidaan tehdä myös tarkan pituuden, läpimitan ja sijainnin mukai-
sesti ja niiden tilavuus lasketaan silloin lieriön tai katkaistun kartion kaavalla. (Välivä-
hennys voidaan tehdä vain sellaisesta pölkyn osasta, joka ei täytä koivutukin puukauppa-
sopimuksen mukaisia laatuvaatimuksia.)  

 
 
5 Erikoispuiden mittaus 
 

Erikoispuut voidaan mitata pätkittäin mittauksella niille erikseen määriteltyjen menetel-
mien (kohdat 5.1 – 5.6) lisäksi. 

 
5.1 Mäntypylväiden mittaus keskeltä 

 
Paksuus mitataan pituuden puolivälistä vaakasuorassa suunnassa kuoren päältä tasaavaa 
2 cm:n luokitusta käyttäen (parittomat cm:t). Jos pölkyn puolivälissä on oksapaisuma tai 
muu paksunnos, määritetään paksuus paksunnoksen ulkopuolelta kahden yhtä kaukana 
puolivälistä mitatun läpimitan keskiarvona. 

 
Pituus mitataan katkaisupintojen lyhimmältä väliltä. 

 
Tilavuus määritetään käyttämällä taulukossa 6 esitettyjä kuorellisia yksikkötilavuusluku-
ja. Erillistä keskipituuskorjausta ei tehdä. 
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5.2 Ratapölkkyaihioiden mittaus latvasta 
 

Jos ratapölkkyaihion pituus on 2,75 m, sen paksuus mitataan latvasta vaakasuorassa 
suunnassa kuoren alta tasaavaa 2 cm:n luokitusta käyttäen (parittomat cm:t). Jos rata-
pölkkyaihion pituus on 5,5 m, käytetään tavanomaista havutukkien mittausta latvasta. 
 
Ratapölkkyaihioiden ollessa 2,75 m pitkiä tilavuus määritetään käyttäen taulukossa 7 esi-
tettyjä kuorellisia yksikkötilavuuslukuja (m3/m) tai keskimääräistä kuorellista kiintotila-
vuutta (m3/aihio). 

 
5.3 Pikkutukkien ja parruaihioiden mittaus latvasta 

 
Menetelmää käytettäessä paksuus ja pituus mitataan muuten kuten havutukeista, mutta 
paksuuden mittauksessa käytetään tasaavaa 1 cm:n luokitusta. Yksikkötilavuusluvut ovat 
taulukossa 8. 

 
Jos pieniläpimittaisia tukkeja on tehty leimikosta pikkutukkeina, niille tehdään erillinen 
keskipituuskorjaus. Keskipituuskorjauksen vaikutus pikkutukkierän kiintotilavuuteen on 
esitetty taulukossa 9. 
 
5.4. Pikkutukkien ja parruaihioiden mittaus keskeltä 

 
Menetelmää käytettäessä paksuus mitataan pituuden puolivälistä kuoren päältä 1 cm:n 
tasaavin luokin. 

 
Pituus mitataan kuten havutukeista (kohta 3.2). 

 
Tilavuus lasketaan tukkien keskusläpimitan ja pituuden perusteella käyttäen lieriön kaa-
vaa. Näin laskettua erän tilavuutta korjataan erän tukkien keskipituuden mukaan seuraa-
vasti: 

 
keskipituus, m korjaus, % 

2,55-3,54 
3,55-4,54 

4,55+ 

+2,4 
+3,0 
+3,6 

 
 
5.5 Lehtikuusitukkien mittaus latvasta 
 
Menetelmää käytetään 25 - 70 dm pitkien tukkien mittaukseen. Tätä pitemmät lehti-
kuusitukit ja –pylväät mitataan mäntypylväiden mittausmenetelmällä.  
 
Paksuus ja pituus mitataan kuten havutukeista (kohta 3.1 ja 3.2). 
 
Tilavuuden määrityksessä käytetään yksikkötilavuuslukuja (taulukko 10), jotka osoittavat 
kuorellisen kiintotilavuuden pituusyksikköä kohti (m3/m) eri läpimittaluokissa. 
 
Yksikkötilavuuslukujen perusteella laskettua tukkierän kiintotilavuutta korjataan tuk-
kierän keskipituuden mukaan määräytyvällä korjausprosentilla (taulukko 11). 
 
5.6. Muiden järeiden puutavarapölkkyjen mittaus 
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Kuusipylväiden, puomien, junttapaalujen ja muiden vastaavien erikoispuutavaralajien pi-
tuus ja paksuus mitataan kuten havutukeista (kohta 3.1 ja 3.2) ja niiden kiintotilavuus, 
m3, lasketaan kuten havutukkien tilavuus (kohta 3.3). Yli 61 dm pitkät puutavarapölkyt 
mitataan kuitenkin samalla menetelmällä kuin mäntypylväät (kohta 5.1). 

 
 
6. Kuitupuun mittaus keskeltä 
 

Paksuus mitataan pituuden puolivälistä kuoren päältä enintään 1 cm:n tasaavin luokin ja 
pituuden mittauksessa käytetään enintään 30 cm:n tasaavaa luokitusta. 

 
Tilavuus lasketaan pölkyn keskusläpimitan ja pituuden perusteella käyttäen lieriön kaa-
vaa. Näin laskettua erän tilavuutta korjataan erän pölkkyjen keskipituuden mukaan seu-
raavasti: 
 

keskipituus, m korjaus, % 
1,55 - 2,54 
2,55-3,54 
3,55-4,54 

4,55+ 

+ 1,8 
+2,4 
+3,0 
+3,6 

 
Edellä olevien kertoimien käyttäminen edellyttää, että mittauserässä on tyviä vähintään 
15 % tilavuudesta. Jos tyviä on alle 15 %, ei korjausta tehdä. 

 
 
7. Puutavarapölkkyjen tilavuuden mittaus pätkittäin 
 

Hakkuukoneella ja tukkimittarilla tehtävässä mittauksessa mittauserän tilavuus mitataan 
ja lasketaan pölkyittäin läpimitan mittauskohdasta riippuen lieriön tai katkaistun kartion 
kaavaa käyttäen 30 cm:n tai sitä lyhyemmin välein mitattujen pölkyn läpimittojen ja mit-
tausvälin pituuden perusteella. Mittaustulosta tarkistettaessa voidaan käyttää enintään 1 
m:n pätkän pituutta ja silloin pölkyn tilavuus lasketaan lieriön kaavalla kuutioitujen pät-
kien summana. 
 
Hakkuukoneella ja tukkimittarilla tehtävässä mittauksessa läpimitta mitataan kuoren 
päältä 1 mm:n tasaavin luokin ja pituuden mittauksessa käytetään tasaavaa 1 cm:n luoki-
tusta. 
 
Manuaalisessa mittauksessa mittauserän tilavuus mitataan ja lasketaan pölkyittäin läpimi-
tan mittauskohdasta riippuen lieriön tai katkaistun kartion kaavaa käyttäen 100 cm:n tai 
sitä lyhyemmin välein mitattujen pölkyn läpimittojen ja mittausvälin pituuden perusteel-
la. 

 
Manuaalisessa mittauksessa läpimitta mitataan kuoren päältä enintään 1 cm:n tasaavaa 
luokitusta käyttäen. Pituus mitataan 1 cm:n tarkkuudella. 
 
 

8. Mänty- kuusi- ja koivutukkien kuorilisäykseen perustuva mittaus 
 
Kuorettomana mitattuun puutavaraan voidaan laskennallisesti lisätä kuoren määrä ja 
päästä kuorelliseen tilavuuteen työ- ja luovutusmittausta varten. (Tällainen tilanne tulee 
eteen muunnettaessa tukkimittarilla kuorettomana mitattu tilavuus kuorelliseksi.) Tämä 
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voidaan tehdä joko läpimittaluokan mukaisena kuorilisäyksenä taulukkoarvoilla tai mitat-
tuihin läpimittoihin perustuvilla kuorifunktioilla. 
 
Puulajin, osa-alueen ja tukin kuorettoman latvaläpimitan mukaiset kuorilisäysprosentit on 
esitetty taulukoissa 12, 13 ja 14. Taulukoissa 12 – 14 käytetty aluejako on esitetty liitteen 
2 kartassa. Läpimittaluokittaisia kuorilisäysprosentteja käytettäessä tukit luokitellaan 
kuorettoman latvaläpimitan mukaan tasaavaa 2 cm:n (parittomat cm:t) luokitusta käyttä-
en.  
 
Mänty- kuusi- ja koivutukkien kuorilisäysfunktiot on esitetty liitteessä 3. Kuorilisäys-
funktioita käytettäessä kuoreton latvaläpimitta määritetään 0,1 cm:n tarkkuudella alene-
vaa luokitusta käyttäen, mikä arvo sijoitetaan senttimetreinä ko. funktioon. 
 
 

9. Tukkien keskuskiintomittaus 
 
Menetelmää käytetään mänty-, kuusi- ja lehtipuutukkien kuorellisen kiintotilavuuden 
määrittämiseen.  
 
Tukkien paksuus mitataan kuten mäntypylväistä ja pituus kuten havutukeista.  
 
Tilavuus lasketaan tukkien keskusläpimitan ja pituuden perusteella käyttäen lieriön kaa-
vaa. Näin laskettua erän tilavuutta korjataan seuraavasti: 
 
 
 

Keskusmuotoluku 
 

Tukkilaji ja alue 

Tyvitukkierät Muut erät  
(väli- ja latvatukit) 

Kaikki erät 
(tyvi, väli- ja  
latvatukit) 

Mäntytukit 
- Etelä-Suomi 
- Pohjois-

Suomi 
Kuusitukit 

- Etelä-Suomi 
- Pohjois-

Suomi 
Lehtipuutukit 

 
1,079 
1,063 

 
 

1,051 
1,045 

 
1,057 

 
1,000 
0,999 

 
 

0,999 
1,001 

 
1,004 

 
1,041 
1,040 

 
 

1,028 
1,032 

 
1,039 

 
Taulukon aluejako on kuvattu liitteessä 1. 
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TAULUKKO 1. Havutukkien mittaus latvasta. Tukkien kuorelliset yksikkötilavuusluvut, m3/m. 
 

Etelä-Suomi Pohjois-Suomi 
Pohjanlahden rannikko-

alue 
Muu Etelä-Suomi Mänty Kuusi 

Mänty Kuusi Mänty Kuusi  Eteläosa Pohjoisosa 

Kuorelli-
nen latva-
läpimitta, 

cm 
Kuorellinen yksikkötilavuusluku, m3/m 

15 1 
15,5 2 

17 
19 
21 
 

23 
25 
27 
29 
31 
 

33 
35 
37 
39 
41 
 

43 
45 
47 
49 
51 
 

53 
55 
57 
59 
61 
 

63 
65 
67 
69 
71 
 

73 
75 

0,0254 
0,0263 
0,0306 
0,0375 
0,0450 

 
0,0535 
0,0628 
0,0731 
0,0843 
0,0964 

 
0,1094 
0,1234 
0,1382 
0,1540 
0,1707 

 
0,1873 
0,2052 
0,2238 
0,2434 
0,2637 

 
0,2849 
0,3069 
0,3297 
0,3532 
0,3777 

 
0,4030 
0,4290 
0,4558 
0,4836 
0,5121 

 
0,5415 
0,5716 

0,0259 
0,0265 
0,0310 
0,0367 
0,0441 

 
0,0519 
0,0606 
0,0701 
0,0804 
0,0915 

 
0,1034 
0,1162 
0,1298 
0,1442 
0,1594 

 
0,1753 
0,1922 
0,2093 
0,2275 
0,2464 

 
0,2661 
0,2867 
0,3079 
0,3300 
0,3528 

 
0,3763 
0,4006 
0,4257 
0,4514 
0,4781 

 
0,5054 
0,5335 

0,0247 
0,0256 
0,0298 
0,0365 
0,0438 

 
0,0520 
0,0612 
0,0711 
0,0820 
0,0938 

 
0,1065 
0,1201 
0,1346 
0,1500 
0,1662 

 
0,1824 
0,1998 
0,2179 
0,2369 
0,2568 

 
0,2774 
0,2988 
0,3210 
0,3439 
0,3677 

 
0,3923 
0,4177 
0,4438 
0,4708 
0,4986 

 
0,5272 
0,5565 

0,0253 
0,0259 
0,0304 
0,0360 
0,0432 

 
0,0508 
0,0594 
0,0687 
0,0787 
0,0896 

 
0,1013 
0,1138 
0,1271 
0,1412 
0,1561 

 
0,1717 
0,1882 
0,2050 
0,2228 
0,2413 

 
0,2607 
0,2808 
0,3016 
0,3232 
0,3455 

 
0,3685 
0,3923 
0,4169 
0,4421 
0,4682 

 
0,4950 
0,5225 

0,0249 
0,0258 
0,0302 
0,0370 
0,0446 

 
0,0527 
0,0617 
0,0715 
0,0821 
0,0934 

 
0,1054 
0,1183 
0,1319 
0,1463 
0,1615 

 
0,1775 
0,1942 
0,2117 
0,2310 
0,2503 

 
0,2703 
0,2912 
0,3128 
0,3351 
0,3583 

 
0,3822 
0,4069 
0,4324 
0,4586 
0,4856 

 
0,5134 
0,5420 

0,0263 
0,0275 
0,0315 
0,0375 
0,0444 

 
0,0522 
0,0608 
0,0703 
0,0807 
0,0919 

 
0,1040 
0,1170 
0,1308 
0,1455 
0,1611 

 
0,1775 
0,1944 
0,2120 
0,2307 
0,2499 

 
0,2699 
0,2908 
0,3123 
0,3347 
0,3579 

 
0,3818 
0,4065 
0,4319 
0,4582 
0,4851 

 
0,5130 
0,5415 

 

0,0277 
0,0282 
0,0328 
0,0389 
0,0463 

 
0,0546 
0,0639 
0,0740 
0,0849 
0,0968 

 
0,1095 
0,1232 
0,1379 
0,1536 
0,1701 

 
0,1876 
0,2060 
0,2254 
0,2437 
0,2640 

 
0,2852 
0,3072 
0,3300 
0,3536 
0,3781 

 
0,4033 
0,4294 
0,4563 
0,4840 
0,5125 

 
0,5419 
0,5720 

1  Käytetään, kun tukkien minimilatvaläpimitta on 14 cm (latvaläpimittaluokka 140-159 mm) 
2 Käytetään, kun tukkien minimilatvaläpimitta on 15 cm (latvaläpimittaluokka 150-159 mm) 
 
Taulukon aluejako on kuvattu liitteessä 1. 
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TAULUKKO 2. Mäntytukkien keskipituuskorjaus 
 

Etelä-Suomi Pohjois-Suomi 
Erän tukkien kes-

kipituus, dm 
Tilavuuden (m3) 

korjaus, % 
Erän tukkien kes-

kipituus, dm 
Tilavuuden (m3) 

korjaus, % 
33,5-34,4 -4,55 31,5-32,4 -5,20 
34,5-35,4 -4,20 32,5-33,4 -4,80 
35,5-36,4 -3,85 33,5-34,4 -4,40 
36,5-37,4 -3,50 34,5-35,4 -4,00 
37,5-38,4 -3,15 35,5-36,4 -3,60 
38,5-39,4 -2,80 36,5-37,4 -3,20 
39,5-40,4 -2,45 37,5-38,4 -2,80 
40,5-41,4 -2,10 38,5-39,4 -2,40 
41,5-42,4 -1,75 39,5-40,4 -2,00 
42,5-43,4 -1,40 40,5-41,4 -1,60 
43,5-44,4 -1,05 41,5-42,4 -1,20 
44,5-45,4 -0,70 42,5-43,4 -0,80 
45,5-48,5 ± 0 43,5-46,5 ± 0 
(47,0 dm) - - - (45,0 dm) - - - 
48,6-49,5 +0,70 46,6-47,5 +0,80 
49,6-50,5 +1,05 47,6-48,5 +1,20 
50,6-51,5 +1,40 48,6-49,5 +1,60 
51,6-52,5 +1,75 49,6-50,5 +2,00 
52,6-53,5 +2,10 50,6-51,5 +2,40 
53,6-54,5 +2,45 51,6-52,5 +2,80 
54,6-55,5 +2,80 52,6-53,5 +3,20 
55,6-56,5 +3,15 53,6-54,5 +3,60 
56,6-57,5 +3,50 54,6-55,5 +4,00 
57,6-58,5 +3,85 55,6-56,5 +4,40 
58,6-59,5 +4,20 56,6-57,5 +4,80 
59,6-60,5 +4,55 57,6-58,5 +5,20 

 
TAULUKKO 3. Kuusitukkien keskipituuskorjaus 
 

Etelä-Suomi Pohjois-Suomi 
Erän tukkien keskipi-

tuus, dm 
Tilavuuden (m3) 

korjaus, % 
Erän tukkien keski-

pituus, dm 
Tilavuuden (m3) 

korjaus, % 
35,5-36,4 -4,80 34,5-35,4 -6,00 
36,5-37,4 -4,40 35,5-36,4 -5,50 
37,5-38,4 -4,00 36,5-37,4 -5,00 
38,5-39,4 -3,60 37,5-38,4 -4,50 
39,5-40,4 -3,20 38,5-39,4 -4,00 
40,5-41,4 -2,80 39,5-40,4 -3,50 
41,5-42,4 -2,40 40,5-41,4 -3,00 
42,5-43,4 -2,00 41,5-42,4 -2,50 
43,5-44,4 -1,60 42,5-43,4 -2,00 
44,5-45,4 -1,20 43,5-44,4 -1,50 
45,5-46,4 -0,80 44,5-45,4 -1,00 
46,5-49,5 ± 0 45,5-48,5 ± 0 
(48,0 dm) - - - (47,0 dm) - - - 
49,6-50,5 + 0,80 48,6-49,5 +1,00 
50,6-51,5 +1,20 49,6-50,5 +1,50 
51,6-52,5 +1,60 50,6-51,5 +2,00 
52,6-53,5 +2,00 51,6-52,5 +2,50 
53,6-54,5 +2,40 52,6-53,5 +3,00 
54,6-55,5 +2,80 53,6-54,5 +3,50 
55,6-56,5 +3,20 54,6-55,5 +4,00 
56,6-57,5 +3,60 55,6-56,5 +4,50 
57,6-58,5 +4,00 56,6-57,5 +5,00 
58,6-59,5 +4,40 57,6-58,5 +5,50 
59,6-60,5 +4,80 58,6-59,5 +6,00 

Taulukoiden 2 ja 3 aluejako on kuvattu liitteessä 1. 
 



 9 
TAULUKKO 4. Lehtipuutukkien mittaus latvasta 
Tukkien kuorelliset yksikkötilavuusluvut, m3/m. Tasaavat 2 cm:n kuorelliset latvaläpimittaluokat. 
 
Kuorellinen 
latvaläpimit-
ta, cm 

Kuorellinen yksik-
kötilavuusluku, 
m3/m 

Kuorellinen latvalä-
pimitta, cm 

Kuorellinen yksikköti-
lavuusluku, m3/m 
 

13 0,0192 43 0,1646 
15 0,0240 45 0,1802 
17 0,0294 47 0,1965 
19 0,0354 49 0,2135 
21 0,0420 51 0,2311 
23 0,0493 53 0,2495 
25 0,0574 55 0,2686 
27 0,0663 57 0,2885 
29 0,0760 59 0,3090 
31 0,0863 61 0,3302 
33 0,0975 63 0,3522 
35 0,1095 65 0,3749 
37 0,1222 67 0,3983 
39 0,1356 69 0,4225 
41 0,1497 71 0,4473 
  73 0,4729 
  75 0,4991 

 
TAULUKKO 5. Lehtipuutukkien keskipituuskorjaus 
 
Erän tukkien 
keskipituus, dm 

Tilavuuden (m3) 
korjaus, % 

Erän tukkien 
keskipituus, dm 

Tilavuuden (m3) 
korjaus, % 

34,5-35,4 -4,25 50,5-53,5 ± 0 
35,5-36,4 -4,00 53,6-54,5 +0,50 
36,5-37,4 -3,75 54,6-55,5 +0,75 
37,5-38,4 -3,50 55,6-56,5 +1,00 
38,5-39,4 -3,25 56,6-57,5 +1,25 
39,5-40,4 -3,00 57,6-58,5 +1,50 
40,5-41,4 -2,75 58,6-59,5 +1,75 
41,5-42,4 -2,50 59,6-60,5 +2,00 
42,5-43,4 -2,25 60,6-61,5 +2,25 
43,5-44,4 -2,00 61,6-62,5 +2,50 
44,5-45,4 -1,75 62,6-63,5 +2,75 
45,5-46,4 -1,50 63,6-64,5 +3,00 
46,5-47,4 -1,25 64,6-65,5 +3,25 
47,5-48,4 -1,00 65,6-66,5 +3,50 
48,5-49,4 -0,75 66,6-67,5 +3,75 
49,5-50,4 -0,50 67,6-68,5 +4,00 

  68,6-69,5 +4,25 
 
 
TAULUKKO 6. Mäntypylväiden mittaus keskeltä 
Pylväiden kuorelliset yksikkötilavuusluvut, m3/m. Tasaavat 2 cm:n kuorelliset keskusläpimittaluokat. 
 

Kuorellinen 
keskusläpimit-
ta, cm 

Kuorellinen yksik-
kötilavuusluku, 
m3/m 

Kuorellinen 
keskusläpimit-
ta, cm 

Kuorellinen yksik-
kötilavuusluku, 
m3/m 

13 0,0140 33 0,0898 
15 0,0186 35 0,1010 
17 0,0238 37 0,1129 
19 0,0298 39 0,1255 
21 0,0363 41 0,1386 
23 0,0436 43 0,1525 
25 0,0516 45 0,1669 
27 0,0602 47 0,1822 
29 0,0694 49 0,1980 
31 0,0793 51 0,2145 
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TAULUKKO 7. Ratapölkkyaihioiden mittaus latvasta 
Pölkkyjen (pituus 2,75 m) kuorelliset yksikkötilavuusluvut, m3/m, sekä keskimääräinen kuorellinen 
kiintotilavuus, m3/aihio. 
 

Kuoreton lat-
valäpimitta, 

cm 

Kuorellinen  
tilavuus/pituusyksikkö, 

m3/m 

Kuorellinen tila-
vuus/aihio 
m3/aihio 

17 0,0294 0,0809 
19 0,0367 0,1009 
21 0,0449 0,1235 

22,5 0,0511 0,1405 
23 0,0534 0,1469 

23,5 0,0561 0,1543 
24,5 0,0601 0,1653 
25 0,0626 0,1721 

25,5 0,0649 0,1785 
27 0,0722 0,1985 
29 0,0828 0,2278 
31 0,0941 0,2589 
33 0,1061 0,2921 
35 0,1188 0,3268 
37 0,1326 0,3646 
39 0,1473 0,4051 
41 0,1632 0,4489 
43 0,1801 0,4951 
45 0,1979 0,5443 
47 0,2167 0,5959 
49 0,2362 0,6496 
51 0,2565 0,7054 
53 0,2781 0,7648 
55 0,2998 0,8245 
57 0,3216 0,8844 
59 0,3446 0,9477 
61 0,3678 1,0115 
63 0,3918 1,0775 
65 0,4166 1,1457 
67 0,4423 1,2163 
69 0,4684 1,2881 
71 0,4955 1,3626 
73 0,5232 1,4388 
75 0,5511 1,5155 

HUOMAUTUKSIA 
1) Edellytyksenä lukujen käytölle on 2,75 m:n määräpituus. 
2) Tasaava 2 cm:n luokitus, paitsi luokissa 22,5 cm, 23,5 cm, 24,5 cm, 25,5 cm, joissa on tasaava 1 
cm:n luokitus. 
 
TAULUKKO 8. Pikkutukkien ja parruaihioiden mittaus latvasta. Kuorelliset yksikkötilavuusluvut, 
m3/m. 
 

Etelä-Suomi  Pohjois-Suomi  
Pohjanlahden ran-

nikkoalue  
Muu Etelä-Suomi  

 
Mänty Kuusi 

Kuorellinen 
latvaläpi-
mitta, cm 

Mänty Kuusi Mänty Kuusi  Etelä-
osa 

Pohjois-
osa  

 Kuorellinen yksikkötilavuusluku, m3/m 
9,5 0,0106 0,0114 0,0106 0,0114 0,0105 0,0110 0,0110 
10,5 0,0124 0,0130 0,0124 0,0130 0,0123 0,0129 0,0129 
11,5 0,0144 0,0149 0,0144 0,0149 0,0142 0,0149 0,0152 
12,5 0,0166 0,0169 0,0166 0,0169 0,0164 0,0170 0,0178 
13,5 0,0190 0,0191 0,0190 0,0191 0,0187 0,0192 0,0206 
14,5 0,0216 0,0214 0,0216 0,0214 0,0213 0,0215 0,0232 

15,5 1 0,0263 0,0240 0,0256 0,0240 0,0258 0,0240 0,0257 
1  Männyllä normaalitukkeihin kuuluva luokka 
Taulukon aluejako on kuvattu liitteessä 1. 
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TAULUKKO 9. Pikkutukkien ja parruaihioiden keskipituuskorjaus 
 

Tilavuuden korjaus, % 
Etelä-Suomi Pohjois-Suomi 

Erän tukkien 
keskipituus, dm 

Mänty Kuusi Mänty Kuusi 
-32,4 -8,8 -6,4 -0,4 -8,4 

32,5-35,4 -6,7 -5,0 0 -5,7 
35,5-38,4 -4,6 -3,5 +0,4 -3,0 
38,5-41,4 -2,4 -2,1 +0,8 0 
41,5-44,4 -0,3 -0,6 +1,2 +2,5 
44,5-47,4 +1,8 +0,8 +1,6 +5,2 
47,5-50,4 +3,9 +2,3 +2,0 +7,9 
50,5-53,4 +6,0 +3,7 +2,4 +10,6 
53,5-56,4 +8,0 +5,1 +2,8 +13,3 
56,5-59,4 +10,2 +6,6 +3,2 +16,0 

59,5+ +12,3 +8,0 - - 
 
Taulukon aluejako on kuvattu liitteessä 1. 
 
 
 
TAULUKKO 10. Lehtikuusitukkien mittaus latvasta. Tukkien kuorelliset yksikkötilavuusluvut, m3/m. 
Tasaavat 2 cm:n kuorelliset latvaläpimittaluokat. 
 
Kuorellinen 
latvaläpimit-
taluokka, cm 

Kuorellinen yksik-
kötilavuusluku, 
m3/m 

Kuorellinen latvalä-
pimittaluokka, cm 

Kuorellinen yksikköti-
lavuusluku, m3/m 

11 0,0186 37 0,1352 
13 0,0216 39 0,1512 
15 0,0255 41 0,1681 
17 0,0305 43 0,1861 
19 0,0365 45 0,2051 
21 0,0434 47 0,2251 
23 0,0514 49 0,2460 
25 0,0604 51 0,2680 
27 0,0703 53 0,2910 
29 0,0813 55 0,3150 
31 0,0933 57 0,3399 
33 0,1062 59 0,3659 
35 0,1202   
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TAULUKKO 11. Lehtikuusitukkien keskipituuskorjaus.  
 
Erän tukkien 
keskipituus, dm 

Tilavuuden (m3) 
korjaus, % 

Erän tukkien 
keskipituus, dm 

Tilavuuden (m3) 
korjaus, % 

27,5−28,4 -11,2 (49 dm) - - - 
28,5−29,4 -10,7 50,5-51,4 +1,1 
29,5−30,4 -10,2 51,5−52,4 +1,7 
30,5−31,4 -9,6 52,5−53,4 +2,2 
31,5−32,4 -9,1 53,5−54,4 +2,7 
32,5−33,4 -8,5 54,5−55,4 +3,3 
33,5−34,5 -8,0 55,5−56,4 +3,8 
34,5−35,4 -7,5 56,5−57,4 +4,3 
35,5−36,4 -6,9 57,5−58,4 +4,9 
36,5−37,4 -6,4 58,5−59,4 +5,4 
37,5−38,4 -5,9 59,5−60,4 +6,0 
38,5−39,4 -5,3 60,5−61,4 +6,5 
39,5−40,4 -4,8 61,5−62,4 +7,0 
40,5−41,4 -4,2 62,5−63,4 +7,6 
41,5−42,4 -3,7 63,5−64,4 +8,1 
42,5−43,4 -3,2 64,5−65,4 +8,6 
43,5−44,4 -2,6 65,5−66,4 +9,2 
44,5−45,4 -2,1 66,5−67,4 +9,7 
45,5−46,4 -1,6 67,5−68,4 +10,3 
46,5−47,4 -1,0 68,5−69,4 +10,8 
47,5−50,4 ±0   

 
 
TAULUKKO 12. Mäntytukkien kuorilisäysprosentit 
 

Tyvitukit Muut tukit 
Etelä-Suomi Etelä-Suomi 

Kuoreton lat-
valäpimitta-
luokka, cm Länsi-

osa 
Itäosa 

Pohjois-
Suomi Länsiosa Itäosa 

Pohjois-
Suomi 

 Kuorilisäys, prosenttia kuorettomasta tilavuudesta 
13 22,2 21,5 18,2 7,1 6,8 6,7 
15 21,9 20,9 17,9 7,0 6,7 6,7 
17 21,6 20,4 17,6 6,9 6,6 6,7 
19 21,3 19,8 17,3 6,9 6,5 6,7 
21 21,1 19,3 17,0 6,8 6,4 6,6 
23 20,8 18,7 16,7 6,8 6,3 6,6 
25 20,5 18,2 16,4 6,7 6,2 6,6 
27 20,2 17,6 16,2 6,6 6,1 6,6 
29 19,9 17,0 15,9 6,6 6,0 6,6 
31 19,6 16,5 15,6 6,5 5,9 6,6 
33 19,3 15,9 15,3 6,4 5,8 6,6 
35 19,0 15,4 15,0 6,4 5,7 6,6 
37 18,7 14,8 14,7 6,3 5,6 6,6 
39 18,4 14,3 14,4 6,3 5,5 6,6 
41 18,1 13,7 14,1 6,2 5,4 6,6 
43 17,8 13,2 13,8 6,1 5,3 6,6 
45 17,5 12,6 13,6 6,1 5,2 6,6 

 
Taulukon aluejako on kuvattu liitteessä 2. 
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TAULUKKO 13. Kuusitukkien kuorilisäysprosentit, kaikki tukit. 
 

Etelä-Suomi Pohjois-Suomi Kuoreton lat-
valäpimitta-
luokka, cm Länsiosa Itäosa Eteläosa Pohjoisosa 
 Kuorilisäys, prosenttia kuorettomasta tilavuudesta 

13 12,7 11,3 14,5 17,9 
15 12,5 11,2 14,3 17,4 
17 12,2 11,0 14,1 17,0 
19 12,0 10,8 13,9 16,6 
21 11,7 10,7 13,7 16,1 
23 11,5 10,5 13,5 15,7 
25 11,2 10,4 13,3 15,3 
27 11,0 10,2 13,1 14,9 
29 10,7 10,1 12,9 14,4 
31 10,5 9,9 12,7 14,0 
33 10,2 9,8 12,5 13,6 
35 10,0 9,6 12,3 13,1 
37 9,7 9,4 12,1 12,7 
39 9,5 9,3 11,9 12,3 
41 9,2 9,1 11,7 11,8 
43 8,9 9,0 11,5 11,4 
45 8,7 8,8 11,3 11,0 

 
Taulukon aluejako on kuvattu liitteessä 2. 
 
 
TAULUKKO 14. Koivutukkien kuorilisäysprosentit, kaikki tukit. 
 

Kaikki tukit, Etelä-Suomi Kuoreton latvaläpi-
mittaluokka, cm Kuorilisäys, % kuoretto-

masta tilavuudesta 
13 14,6 
15 13,7 
17 13,1 
19 12,8 
21 12,8 
23 13,0 
25 13,5 
27 14,2 
29 15,2 
31 16,4 
33 18,0 
35 19,7 

 
* Järeiden koivujen (latvaläpimittaluokka yli 35 cm) kuorilisäyskertoimet on hylätty 
puutavaranmittauksen neuvottelukunnan kokouksessa 17.10.1994.  

 
Taulukon aluejako on kuvattu liitteessä 2. 
 
 
 
 
 
 
 
 

* 



TAULUKOISSA 1 - 3 SEKÄ 8 JA 9 KÄYTETTY ALUEJAKO        LIITE 1   1(2) 

Etelä-Suomi = Pohjanlahden rannikkoalue ja muu Etelä-Suomi
Södra Finland = Botniska vikens kuståmråde och övriga Södra Finland

Muu Etelä-Suomi 
Övriga Södra Finland

Pohjois-Suomi, 
pohjoisosa 

Norra Finland, 
norra delen

Pohjois-Suomi, 
eteläosa 

Norra Finland, 
södra delen

Pohjanlahden 
rannikkoalue 

Botniska vikens 
kustområde

Saari
Uukuniemi

Kitee

Kesälahti

Parikkala

Savonlinna

Savonranta
Enonkoski

Ruokolahti

Imatra

Ylämaa

LoviisaPyhtää
Virolahti

Lumijoki

Pietarsaari

Hamina

Anjalankoski

Kotka

Espoo
Kirkkonummi

Sipoo

Pornainen

Pukkila

Orimattila

Lapinjärvi

Kouvola

Jaala

Pertunmaa

Heinola

IittiNastola

Kärkölä

Hollola

Sysmä

Asikkala

Luhanka

Kuhmoinen

Jämsä

Muurame

Korpilahti
Leivonmäki

Hartola

Joutsa

Kangasniemi
Virtasalmi

Mikkeli
Mikkelin mlk

Hirvensalmi

Mäntyharju

Valkeala
Luumäki

Savitaipale
Suomenniemi

Ristiina

Lemi
Lappeenranta

Puumala

Sulkava

Anttola

Juva

Kangaslampi

Leppävirta

Vehmersalmi

Nilsiä
Juankoski

Varpaisjärvi

Siilinjärvi

Kuopio

Iisalmi

Suonenjoki

Karttula

Jäppilä
Pieksämäki

Hankasalmi

Konnevesi

Jyväskylän mlk

Uurainen

Saarijärvi

Suolahti

Viitasaari

Kannonkoski

Kivijärvi

Kinnula
Pihtipudas

Keitele

Vesanto
Tervo

Kiuruvesi

Pyhäntä

Pyhäsalmi
Haapajärvi

Reisjärvi

Nivala

Haapavesi

Kärsämäki

Pulkkila

RantsilaVihanti

Ruukki

Eurajoki

Oulunsalo

Liminka

Kestilä

Utajärvi

Vaala

Vuolijoki

Vieremä
Sonkajärvi

Kajaani

Rautavaara

Sotkamo

RistijärviPaltamo

Puolanka

Hyrynsalmi

Kuhmo

Nurmes
Valtimo

Juuka

Kaavi

Heinävesi

Outokumpu

Polvijärvi

Liperi
Pyhäselkä

Kontiolahti

Lieksa

Tohmajärvi

Tuupovaara

Ilomantsi

Suomussalmi

Kuusamo

Savukoski

Inari

Utsjoki

Sodankylä
Kittilä

Rovaniemi

Rovaniemen mlk

Pelkosenniemi Salla

Kemijärvi

Posio

TaivalkoskiPudasjärvi

Ylikiiminki

Yli-Ii

Ranua

Kuivaniemi

Simo

Tervola

Kemi

Ii

Haukipudas

Västanfjärd

Tornio

Luvia

Keminmaa

Naantali

Ylitornio

Pello

Kolari

Muonio

Enontekiö

Maalahti

Vöyri

Korsnäs

Kaskinen

Närpiö

Kristiinankaupunki

Maksamaa

Mustasaari

Kruunupyy

Finström
Saltvik

Kokkola

Kälviä

Lohtaja

Pattijoki

Kalajoki
Oulainen

Pyhäjoki

Ylivieska

Sievi

Ullava

Kannus

Himanka

Evijärvi

Lappajärvi

Alajärvi

Veteli
Halsua

Perho

Kyyjärvi

Soini

Multia

Keuruu

Ähtäri

Kuortane

Alavus

Virrat
KihniöKarvia

Jalasjärvi

Seinäjoki

Lapua

Kortesjärvi

Uusikaarlepyy

Ylihärmä

Ylistaro

Vaasa

Laihia

Teuva

Jurva

Kurikka

KauhajokiKarijoki

Siikainen

Honkajoki

Lavia
Kullaa

Noormarkku

Nakkila

Eura Säkylä

Yläne

Köyliö

Äetsä

Loimaan kunta

Punkalaidun

Vesilahti

Nokia

Viljakkala
Hämeenkyrö

Mouhijärvi

Ikaalinen

Parkano

Kuru

Tampere

Ruovesi
Vilppula

Kuorevesi

Längelmäki

Juupajoki

Sahalahti

Luopioinen

Tuulos

Janakkala
Hämeenlinna

Valkeakoski

Forssa
Tammela

Suomusjärvi

Karjalohja

Nummi-Pusula
Vihti

Loppi
Hausjärvi

Hyvinkää

Vantaa

Tammisaari

Pohja

Salo

Perniö

Hanko

Sauvo

Kemiö

Somero

Ypäjä

Kuusjoki

Koski Tl

Paimio

Lemu

Pöytyä
Aura

Lieto

Uusikaupunki

Nauvo
Dragsfjärd

Korppoo

Rymättylä

Kökar

Brändö

Kumlinge

Sottunga

Pyhäranta

KustaviVehmaa

Iniö
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TAULUKOISSA 1 - 3 SEKÄ 8 JA 9 KÄYTETTY ALUEJAKO        LIITE 1   2(2) 
 

Pohjois-Suomi, pohjoisosa: 
Lapin metsäkeskuksen toimialue 
Kuusamon kunta 

 
Pohjois-Suomi, eteläosa: 

Kainuun metsäkeskuksen toimialue 
Pohjois-Pohjanmaan metsäkeskuksen toimialue pois lukien seuraavat kun-
nat: 
 

Alavieska Nivala 
Haapajärvi Pyhäsalmi 
Kalajoki Reisjärvi 
Kuusamo Sievi 
Kärsämäki Ylivieska 

 
Pohjanlahden rannikkoalue: 

Etelä-Pohjanmaan metsäkeskuksen toimialue  
Lounais-Suomen metsäkeskuksen toimialue 
Rannikon metsäkeskuksen toimialue 
Seuraavat kunnat: 
 

Alavieska Kihniö 
Haapajärvi Kiikoinen 
Kalajoki Parkano 
Kärsämäki Suodenniemi 
Nivala Vammala 
Pyhäsalmi  
Reisjärvi Humppila 
Sievi Jokioinen 
Ylivieska Ypäjä 

 
Muu Etelä-Suomi: 

Etelä-Savon metsäkeskuksen toimialue 
Pohjois-Savon metsäkeskuksen toimialue 
Kaakkois-Suomen metsäkeskuksen toimialue 
Keski-Suomen metsäkeskuksen toimialue 
Pohjois-Karjalan metsäkeskuksen toimialue 
Hämeen-Uudenmaan metsäkeskuksen toimialue pois lukien seuraavat kun-
nat: 

Humppila 
Jokioinen 
Ypäjä 

 
Pirkanmaan metsäkeskuksen toimialue pois lukien seuraavat kunnat: 

Kihniö 
Kiikoinen 
Parkano 
Suodenniemi 
Vammala 

 
Etelä-Suomi 

Pohjanlahden rannikkoalue ja muu Etelä-Suomi



TAULUKOISSA 12 - 14 SEKÄ LIITTEESSÄ 3 KÄYTETTY ALUEJAKO        LIITE 2   1(2) 
 

Etelä-Suomi = Länsi-Suomi ja Itä-Suomi
Södra Finland = Västra Finland och Östra Finland

Pohjois-Suomi,
eteläosa

Norra Finland, 
södra delen

Pohjois-Suomi, 
pohjoisosa 

Norra Finland, 
norra delen

Länsi-Suomi
Västra Finland

Itä-Suomi
Östra Finland

Saari
Uukuniemi

Kitee

Kesälahti

Parikkala

Savonlinna

Savonranta

Enonkoski

Ruokolahti

Imatra

Ylämaa

LoviisaPyhtää
Virolahti

Lumijoki

Pietarsaari

Hamina

Anjalankoski

Kotka

Espoo
Kirkkonummi

Sipoo

Pornainen

Pukkila

Orimattila

Lapinjärvi

Kouvola

Jaala

Pertunmaa

Heinola

IittiNastola

Kärkölä

Hollola

Sysmä

Asikkala

Luhanka

Kuhmoinen

Jämsä

Muurame
Korpilahti

Leivonmäki

Hartola

Joutsa

Kangasniemi
Virtasalmi

MikkeliHirvensalmi

Mäntyharju

Valkeala
Luumäki

Savitaipale

Ristiina

Lemi
Lappeenranta

Puumala

Sulkava

Anttola

Juva

Kangaslampi

Leppävirta

Vehmersalmi

Nilsiä
Juankoski

Varpaisjärvi

Siilinjärvi

Kuopio

Iisalmi

Suonenjoki

Karttula

Jäppilä
Pieksämäki

Hankasalmi

Konnevesi

Jyväskylän mlk

Uurainen

Saarijärvi

Viitasaari

Kannonkoski

Kivijärvi

Kinnula
Pihtipudas

Keitele

Vesanto
Tervo

Kiuruvesi

Pyhäntä
Piippola

Pyhäsalmi
Haapajärvi

Reisjärvi

Nivala

Haapavesi

Kärsämäki

Pulkkila

RantsilaVihanti

Ruukki

Eurajoki

Oulunsalo

Liminka

Kestilä

Utajärvi

Vaala

Vuolijoki

Vieremä
Sonkajärvi

Kajaani

Rautavaara

Sotkamo

Ristijärvi
Paltamo

Puolanka

Hyrynsalmi

Kuhmo

Nurmes
Valtimo

Juuka

Kaavi

Heinävesi

Outokumpu

Polvijärvi

Liperi
Pyhäselkä

Joensuu

Kontiolahti

Lieksa

Tohmajärvi

Tuupovaara

Ilomantsi

Suomussalmi

Kuusamo

Savukoski

Inari

Utsjoki

Sodankylä
Kittilä

Rovaniemi

Rovaniemen mlk

Pelkosenniemi Salla

Kemijärvi

Posio

TaivalkoskiPudasjärvi

Ylikiiminki

Yli-Ii

Ranua

Kuivaniemi

Simo

Tervola

Kemi

Ii

Haukipudas

Västanfjärd

Tornio

Luvia

Naantali

Ylitornio

Pello

Kolari

Muonio

Enontekiö

Maalahti

Vöyri

Korsnäs

Kaskinen

Närpiö

Kristiinankaupunki

Maksamaa

Mustasaari

Kruunupyy

Finström
Saltvik

Kokkola

Kälviä

Lohtaja

Kalajoki

Raahe

Oulainen

Pyhäjoki

Ylivieska

Sievi

Ullava

Himanka

Evijärvi

Lappajärvi

Alajärvi

Veteli

Perho

Lestijärvi

Kyyjärvi

Soini

Multia

Keuruu

Ähtäri

Kuortane

Alavus

Virrat
KihniöKarvia

Jalasjärvi

Seinäjoki

Lapua

Kortesjärvi

Uusikaarlepyy

Ylihärmä

Ylistaro

Vaasa

Laihia

Teuva

Jurva

Kurikka

KauhajokiKarijoki

Siikainen

Honkajoki

Lavia

Kullaa

Noormarkku
Pomarkku

Nakkila

Eura Säkylä

Yläne

Köyliö

Äetsä

Loimaan kunta

Punkalaidun

Vesilahti

Nokia

Viljakkala
Hämeenkyrö

Mouhijärvi

Ikaalinen

Parkano

Kuru

Tampere

Ruovesi
Vilppula

Kuorevesi

Längelmäki

Juupajoki

Sahalahti

Luopioinen

Tuulos

Janakkala
Hämeenlinna

Valkeakoski

Forssa
Tammela

Suomusjärvi

Karjalohja

Nummi-Pusula
Vihti

Loppi
Hausjärvi

Hyvinkää

Vantaa

Tammisaari

Pohja

Salo

Perniö

Hanko

Sauvo

Kemiö

Somero

Ypäjä

Kuusjoki

Karinainen

Paimio

Lemu Tarvasjoki
Vahto

Uusikaupunki

Nauvo
Dragsfjärd

Korppoo

Rymättylä

Kökar

Brändö

Kumlinge

Sottunga

Pyhäranta

Kustavi
Vehmaa
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Rauma
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TAULUKOISSA 12 - 14 SEKÄ LIITTEESSÄ 3 KÄYTETTY ALUEJAKO       LIITE 2   2(2) 
 
 
Pohjois-Suomi, pohjoisosa: 

Lapin metsäkeskuksen toimialue  
Kuusamon kunta 

 
Pohjois-Suomi, eteläosa: 

Kainuun metsäkeskuksen toimialue 
Pohjois-Pohjanmaan metsäkeskuksen toimialue pois lukien seuraavat kun-
nat: 
 

Alavieska Nivala 
Haapajärvi Pyhäsalmi 
Kalajoki Reisjärvi 
Kuusamo Sievi 
Kärsämäki Ylivieska 

 
 

Länsi-Suomi: 
Etelä-Pohjanmaan metsäkeskuksen toimialue  
Hämeen-Uudenmaan metsäkeskuksen toimialue 
Lounais-Suomen metsäkeskuksen toimialue 
Pirkanmaan metsäkeskuksen toimialue 
Rannikon metsäkeskuksen toimialue 
Seuraavat kunnat: 
 

Alavieska Kuhmoinen 
Kalajoki entinen Kuoreveden kunta 
Haapajärvi  
Kärsämäki Elimäki 
Nivala Iitti 
Pyhäsalmi Jaala 
Reisjärvi Kuusankoski 
Sievi  
Ylivieska  

 
Itä-Suomi: 

Etelä-Savon metsäkeskuksen toimialue 
Pohjois-Savon metsäkeskuksen toimialue 
Pohjois-Karjalan metsäkeskuksen toimialue 
Kaakkois-Suomen metsäkeskuksen toimialue pois lukien seuraavat kunnat: 

Elimäki 
Iitti 
Jaala 
Kuusankoski 

 
Keski-Suomen metsäkeskuksen toimialue pois lukien Kuhmoisten kunta 
sekä entinen Kuoreveden kunta 
 
 

Etelä-Suomi 
Länsi-Suomi ja Itä-Suomi 
 



MÄNTY- KUUSI- JA KOIVUTUKIN KUORILISÄYSFUNKTIOT   LIITE 3 
 
 
 
Puu- ja   Osa-alue  Kuorilisäys, prosenttia tukin  
tukkilaji    kuorettomasta tilavuudesta 

(d = tukin kuoreton latvaläpimitta, cm. Kaavaa 
käytettäessä läpimitta tulee ilmoittaa 1 mm esi-
tystarkkuudella) 

Mänty 
 
Tyvitukit  Länsi-Suomi  24,12743 - 0,14650*d  
  Itä-Suomi  25,09967 - 0,27759*d 
  Pohjois-Suomi 20,054113 - 0,144435*d  
Muut tukit  Länsi-Suomi  7,469263 - 0,03123*d  
  Itä-Suomi  7,388313 - 0,04902*d  
  Pohjois-Suomi 6,685645 - 0,001774*d 
 
Kuusi 
 
Kaikki tukit  Länsi-Suomi  14,39789 - 0,12684*d  
  Itä-Suomi  12,33025 - 0,07804*d  
  Pohjois-Suomi, eteläosa 15,79733 - 0,10066*d  
  Pohjois-Suomi,  

pohjoisosa  20,66442 - 0,21547*d 
 
Koivu 
 
Tukit (d ≤ 35) Etelä-Suomi  26,357 - 1,332*d + 0,03264*d2 

 
 
 
 
Kuorilisäysfunktiota voidaan käyttää koivutukkien, joiden kuoreton latvaläpimitta on enintään 35 cm, 
kuorettoman tilavuuden muuntamisessa kuorelliseksi tilavuudeksi työ- ja luovutusmittausta varten. 
 
 
 
Aluejako: 
 
Kuten määritettäessä kuorilisäysprosentit taulukkoarvoina (liite 2). 

 




